(
Рег
. номер _________
)Заведующей МКДОУ
[bookmark: _GoBack]«Детский сад №13«Искорка»
Ниязовой Л. Ф.
Фамилия ______________________________
Имя___________________________________
Отчество_______________________________
(родителя (законного представителя)
Проживающего по адресу:________________
Контактный телефон____________________
e-mail_________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ.

      Прошу зачислить в МКДОУ «Детский сад №13 «Искорка» моего ребенка_______________________________________________________________________
                                    (Ф.И.О. полностью,  дата и место  рождения)

Проживающего по адресу:_______________________________________________________
                                                                                      (адрес)
На обучение по образовательной/адаптированной программе дошкольного образования в

группу общеразвивающей/комбинированной направленности.

с «_____»_________________-20 ___г.
           (желаемая дата приема)

Язык образования – русский.

Свидетельство о рождении: серия___________ № ______________________

Фамилия, имя, отчество:

матери_____________________________________________________________________
		(Ф.И.О. полностью)
(документ, удостоверяющий личность родителя)
___________________________________________________________________________
                                   (реквизиты)
отца_______________________________________________________________________
                     (Ф.И.О. полностью)
(документ, удостоверяющий личность родителя)
___________________________________________________________________________
                                    (реквизиты)

Документ о наличии установления опеки (при наличии)
____________________________________________________________________________
                                    (реквизиты)

Необходимость создания условий для ребенка-инвалида____________________________

Режим пребывания ребенка в ДОУ ______________________________________________

С  Уставом учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности,  размещенными  на сайте дошкольного образовательного учреждения, ознакомлен (а):

___________________________________	_______________________________
Подпись	(расшифровка подписи)

Согласен (а) на обработку моих персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации:

___________________________________	_______________________________
Подпись	(расшифровка подписи)

Дата «______»__________20_____г.               Подпись _______________________________

СОГЛАСИЕ ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО
Я, __________________________________________________________________________,
Проживающий по адресу ______________________________________________________, Паспорт № ____________________ выдан (кем и когда) _______________________
________________________________________________________________________
являюсь законным представителем несовершеннолетнего ____________________________
_____________________________________________________________________________
Настоящим даю свое согласие на обработку в МКДОУ «Детский сад № 13 «Искорка»  персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка _______________________________________________________________, относящихся  к перечисленным ниже категориям персональных данных:
1. данные свидетельства о рождении;
1. данные медицинского  полиса;
1. данные медицинской карты;
1. адрес проживания ребенка.

Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка в следующих целях:
1. обеспечение организации учебного процесса для ребенка;
1. ведение статистики;
1. размещение фото и видеоматериалов на сайте образовательного учреждения
Настоящее согласие предоставляется на осуществление сотрудниками МКДОУ «Детский сад № 13 «Искорка»  следующих действий в отношении персональных данных ребенка: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (только в указанных выше целях), обезличивание, блокирование (не включает возможность ограничения моего доступа к персональным данным ребенка), уничтожение.
Обработку персональных данных ребенка для любых иных целей и любым иным способом, включая распространение и передачу каким-либо третьим лицам, я запрещаю. Она может быть возможна только с моего особого письменного согласия в каждом отдельном случае.
Данное Согласие действует до достижения целей обработки персональных данных в МКДОУ «Детский сад № 13 «Искорка»  или до отзыва данного Согласия. Данное Согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.
Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, законным представителем которого являюсь.
Дата:   __ . __ . _____ г.
Подпись:   _______________________  (______________________)